



ZOZ/DZP/PN/11/22

Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, ze póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące przetargu w trybie podstawowym na: **Dostawa leków oraz sprzętu medycznego jednorazowego**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/11/22

Pytanie nr 1

pakiet 27 poz. 2 propofolum

Proszę o możliwość zaoferowania w poz. nr 2 leku pakowanego w opakowaniu typu fiolka

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 2

pakiet 27 poz. 4 propofolum

Tak opisany lek nie znajduje się o obrocie farmaceutycznym. Na rynku dostępny jest Propofol 2% 50

ml. Proszę o możliwość zaoferowania go w ofercie i proszę o podanie ilości w tej pozycji

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę propofolu 2% po 50 ml fiol vel amp. w ilości w przeliczeniu 2000 szt.

Pytanie nr 3

dotyczy Zadanie 18 poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- 0.060g hydroksybenzoat metylu
- 0.025g hydroksybenzoat propylu

Produkt pakowany w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 6ml (6g)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4

dotyczy Zadanie 18 poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu lubragel w postaci sterylnego (sterylizacja radiacyjna), rozpuszczalnego w wodzie żelu, używanego do ułatwiania wprowadzania cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych i okrężniczych jako żel lubrykacyjny.

100 g żelu zawiera:

- Wodę destylowaną
- Glikol propylenowy, hydroksyetylocelulozę
- 2g chlorowodorek lidokainy
- 0.250g glukonian chloroheksydyny (stężenie 20%)
- 0.060g hydroksybenzoat metylu
- 0.025g hydroksybenzoat propylu

Produkt pakowany w bezłateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml (11g)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5 dotyczy

Zamawiający w zadaniu nr 10 Sevofluran wymaga dodatkowo użyczenia 3 szt. parowników do aparatu Drager.

W związku z powyższym prosimy o informację z jakimi aparatami mają być kompatybilne parowniki



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
poprzez podanie modeli aparatów firmy Drager oraz podanie informacji czy aparaty te posiadają typ interfejsu auto exclusin czy nie (a jeśli tak, to ile aparatów posiada interfejs typu auto exclusin)?

Odpowiedź: Zamawiający posiada urządzenia:

1. Aspiro z parownikiem Sevo Tec 7 – 1 szt.
2. Drager Primus/Fabius z parownikiem Drager Vapor 2000 z auto exclusin – 3 szt.
3. Drager Fabius z parownikiem Vapor 2000 Quick Fill – 1 szt.

Zamawiający w zadaniu nr 10 dokonał modyfikacji opisu. Zmodyfikowany załącznik nr 9 Arkusz asortymentowo cenowy został zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 6 dotyczy Zadanie nr 6:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:

Pozycja 7 – proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.

Jak należałoby dokonać przeliczenia: pozostawiając 2 miejsca po przecinku czy też zaokrąglając w górę/ dół do pełnego opakowania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Przeliczenie do pełnych opakowań zgodnie z regułą matematyczną.

Pytanie nr 7 dotyczy zadanie nr 6 poz. 16, 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 16 i 17 Amlodypina + indapamidum **10mg+1,5mg oraz 5mg+1,5mg**

zamiast **10mg+1,25mg i 5mg+1,25mg**

Przypuszczamy, że nastąpił błąd pisarski.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga 10 mg+1mg dla poz. 16 oraz 5+1,25 dla pozycji 17.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie laktatora o wadze 0,62 kg, z zasilaniem sieciowym i akumulatorowym?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 9

1. Czy Zamawiający wykreśli par. 2.3? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 5 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa, udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 2.3 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Wykonawca będzie miał możliwość ustosunkowania się do reklamacji w przypadku zwrotu towaru. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy Pakiet 40

Czy Zamawiający wykreśli par. 5.4? Dostarczanie towaru na czas rozpatrzenia reklamacji - i to w terminie 24 godzin - nie jest możliwe do spełnienia. Zapis ten oznacza z perspektywy Wykonawcy, że każda reklamację musi natychmiast uznać za zaakceptowaną, gdyż niezależnie od jej faktycznego wyniku, od razu musi dostarczyć ten sam towar zastępczy. Powyższe powoduje, że niemożliwa jest jakakolwiek kalkulacja kosztów dostaw, a tym samym ceny – jeśli Wykonawca z doświadczenia przyjmuje, że zasadne są reklamacje co do np. 1% towaru, tutaj musi przyjąć, że zasadne będą reklamacje wobec 100% towaru. Skoro bowiem każde zgłoszenie reklamacji oznacza jej natychmiastowe uznanie i dostawę towaru zastępczego, to nie można inaczej kalkulować ryzyka dostaw i ich kosztów. Nie zawsze też będzie możliwe późniejsze zaliczenie tego towaru na poczet nowej dostawy (np. pod koniec obowiązywania umowy). Wykonawca wnosi także o wyjaśnienie, kto ponosić będzie koszty dostaw „zastępczych” w razie zasadnego odrzucenia reklamacji. Pomimo niezasadności reklamacji towar będzie dostarczony do Zamawiającego – i to dwukrotnie, w ramach reklamowanej oraz „zastępczej” partii. Każda taka czynność oznacza wymierny koszt logistyczny po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający w par. 5.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja – także ilościowa - wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl
jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12

Czy Zamawiający w **Zadaniu 115** dopuści zestaw do przezskórnej tracheotomii **metodą Griggsa** oparty na użyciu dedykowanego narzędzia tj. peana wielorazowego użytku (który nie jest elementem zestawu) zawierający: skalpel, kaniulę z igłą 14G, strzykawka do identyfikacji tchawicy, prowadnica Seldingera, rozszerzadło, rurka tracheostomijna z termoplastycznego PCW z wbudowanym przewodem do odsysania znad mankietu, z mankiem niskociśnieniowym posiadającym system ograniczania wzrostu ciśnienia wewnątrz mankietu, z elastycznym przezroczystym kołnierzem, rurka wyposażona w samoblokujący się mandryn

z otworem na prowadnicę Seldingera; widoczna w Rtg. Zestaw sterylny, zapakowany na jednej, sztywnej tacy umożliwiając szybkie otwarcie zestawu. Rozmiary: 7,0; 8,0 lub 9,0 mm (do wyboru).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający w **Zadaniu 115** dopuści zestaw do przezskórnej tracheotomii (marki **Portex**) metodą Ciaglia (do wprowadzenia metodą Seldingera) o składzie: skalpel; strzykawka; igła 14G z kaniulą; prowadnica Seldingera; krótkie rozszerzadło 14F; cewnik prowadzący; jednostopniowe rozszerzadło

w kształcie „rogu nosorożca” z warstwą poślizgową o miękkim końcu i ergonomicznym uchwycie; rurka tracheostomijna z mankiem niskociśnieniowym i wbudowanym przewodem do odsysania znad mankietu; mandryn do rurki tracheostomijnej z miękkim zakończeniem i uchwytem, z otworem na prowadnicę Seldingera; w zestawie: 2 kaniule wewnętrzne; szczoteczka; opaska, żel poślizgowy; gaziki. Zestaw sterylny, zapakowany na podwójnej tacy z serwetą. Rozmiary: 7,0; 8,0 lub 9,0 mm (do wyboru).

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający w **Zadaniu 115** oczekuje, aby zestawy były wyposażone w rurkę tracheostomijną z mankiem.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15

1. Czy Zamawiający wykreśli par. 2.3? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 5 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa, udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. Tymczasem par 2.3 wprowadza jednostronny tryb 'odmowy przyjęcia towaru', który w istocie tożsamy jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna 'odmowa przyjęcia' może przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość ustosunkowania się do reklamacji.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

Pytanie nr 16

2. Czy Zamawiający wykreśli par. 5.4? Dostarczanie towaru na czas rozpatrzenia reklamacji - i to w terminie 24 godzin - nie jest możliwe do spełnienia. Zapis ten oznacza z perspektywy Wykonawcy, że każda reklamację musi natychmiast uznać za zaakceptowaną, gdyż niezależnie od jej faktycznego wyniku, od razu musi dostarczyć ten sam towar zastępczy. Powyższe powoduje, że niemożliwa jest jakakolwiek kalkulacja kosztów dostaw, a tym samym ceny – jeśli Wykonawca z doświadczenia przyjmuje, że zasadne są reklamacje co do np. 1% towaru, tutaj musi przyjąć, że zasadne będą reklamacje wobec 100% towaru. Skoro bowiem każde zgłoszenie reklamacji oznacza jej natychmiastowe uznanie i dostawę towaru zastępczego, to nie można inaczej kalkulować ryzyka dostaw i ich kosztów. Nie zawsze też będzie możliwe późniejsze zaliczenie tego towaru na poczet nowej dostawy (np. pod koniec obowiązywania umowy). Wykonawca wnosi także o wyjaśnienie, kto ponosić będzie koszty dostaw „zastępczych” w razie zasadnego odrzucenia reklamacji. Pomimo niezasadności reklamacji towar będzie dostarczony do Zamawiającego – i to dwukrotnie, w ramach reklamowanej oraz „zastępczej” partii. Każda taka czynność oznacza wymierny koszt logistyczny po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 17

3. Czy Zamawiający w par. 5.5 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja – także ilościowa - wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 18



Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658

tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie w **pakiecie nr 39 poz. 5** dostawy leku Phenobarbitalum do 6 tygodni, ze względu, iż lek sprowadzany jest w ramach importu docelowego ?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

W przypadku gdy Zamawiający dopuścił zmianę wielkości opakowania, ilości należy przeliczyć do pełnego opakowania zgodnie z regułą matematyczną (od 0,1 do 0,49 w dół; od 0,5 i powyżej w górę).

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora - Aleksandra Słabicka-Błauciak